CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 89/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de patrolamento e revestimento

com cascalho na estrada de acesso para a propriedade de Afonso Menon, no Assentamento

Ernesto Che Guevara, sendo a execução dos serviços até o término da estrada (propriedade

de Volnei Mossolin).

Justificativa

Atendendo solicitação de produtores, apresenta-se esta Indicação.

A estrada de acesso acima mencionada encontra-se precária. É linha escolar e em

dia chuvoso o ônibus escolar deixa de trafegar.

Para permitir o acesso para o ônibus escolar, facilitar o acesso para os produtores

e permitir a entrega do leite sem transtornos, se fazem necessários os serviços de patrolamento e

revestimento com cascalho.

Os serviços sendo executados até o fim da estrada, que termina na propriedade de

Volnei Mossolin, irão beneficiar seis propriedades, todas com leiteria.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera a concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de setembro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos